

بازار انرژی

### روند کاهشِ نفت معکوس شد

قیمت نفت روز چهارشنبه تحت تاثیر چشم انداز بهبود تقاضای چین برای سوخت، بهبود یافت و بخشی از کاهش شب گذشته را جبران کرده.گزارش ایسنا، بهای معاملات نفت برنت ۵۹ سنت معادل ۰٫۷ درصد افزایش یافت و به ۸۶ دلار و ۷۲ سنت در هر بشکه رسید. بهای معاملات وست نِگراس اینترمدیت آمریکا با ۲۶ سنت معادل ۰٫۶ درصد افزایش، به ۸۰ دلار و ۵۹ سنت در هر بشکه رسید.
نفت برنت شب گذشته با ۲٫۳ درصد کاهش و شاخص نفت آمریکا با ۱٫۸ درصد کاهش، بسته شده بود.نگرانیهایی اقتصادی با رشد بیش از حد انتظار ذخایر نفت آمریکا که پس از پایان ساعت رسمی‌معاملات روز سه شنبه گزارش شد، تشدید شد.طبق گزارش موسسه امریکن پترولیوم، ذخایر نفت آمریکا در هفته منتهی به ۲۰ ژانویه، حدود ۳٫۴ میلیون بشکه افزایش یافت که سه برابر افزایش حدود یک میلیون بشکه‌ای بود که تحلیلگران در نظرسنجی رویترز پیش‌بینی کرده بودند.هیرویوکی کیوکاوا، مدیرکل تحقیقات شرکت «نیسان سکيوريتيز» در این باره گفت: انتظار می‌رود رشد ذخایر موقتی باشد زیرا تاثیر اختلاف عرضه که چند هفته پیش بر اثر موج هوای سرد آمریکا به وجود آمد، چند هفته دیگر در آمار نمایان خواهد شد.آمار رسمی‌ذخایر نفت آمریکا بعدازظهر روز جاری از سوی اداره اطلاعات انرژی آمریکا منتشر خواهد شده. گفته هیرویوکی کیوکاوا، انتظارات نسبت به بهبود تقاضای چین برای سوخت در نیمه دوم سال روز به روز بالاتر می‌رود و احتمالاً از بازار پشتیبانی خواهد کرد. وی پیش‌بینی کرد وست نِگراس اینترمدیت در هفته‌های آینده، بین ۷۵ تا ۸۵ دلار معامله خواهد شد.عرضه نفت در میان مدت احتمالاً ثابت می‌ماند زیرا پیش‌بینی می‌شود اوپک و متحدانش سهمیه تولیدشان را تغییر ندهند.بنچ منبع آگاه روز سه شنبه به رویترز گفتند: کمیته نظارتی مشترک وزیران اوپک پلاس احتمالاً در نشست هفته آینده سیاست تولید فعلی را تأیید خواهد کرد. جلسه این کمیته اول فوریه به صورت مجازی برگزار خواهد شد و اگر ضرورت داشته باشد، خواستار برگزاری نشست کامل وزیران اوپک پلاس خواهد شد.این جلسه در شرایطی برگزار می‌شود که قیمت نفت تحت تاثیر امید به بهبود تقاضای چین و آغاز اجرای سقف قیمت گروه هفت برای صادرات فرآورده‌های نفتی روسیه از پنجم فوریه، از ابتدای سال میلادی جاری تاکنون روند افزایشی پیدا کرده است. سهیل المزروعی، وزیر انرژی امارات متحده عربی ۱۶ ژانویه اظهار کرد که بازار متوازن است. این اظهارات مشابه اظهارات الکساندر نوآک، معاون نخست وزیر روسیه بود. هر دو مقام در کمیته نظارتی مشترک وزیران اوپک پلاس حضور دارند.بر اساس گزارش رویترز، در نشست دسامبر اوپک پلاس، این گروه سیاست تولیدش را تغییر نداد و نشست کامل وزیران این گروه تا ژوئن برگزار نخواهد شد.

**حفظ سیاست تولید نفت توسط کشورهای اوپک پلاس**
طبق گفته برخی منابع اوپک پلاس، این ائتلاف سیاست تولید خود را در اجلاس وزراتی آینده تغییر می‌نخواهد داد.به گزارش خبرگزاری تسنیم به نقل از رویترز، ائتلاف اوپک پلاس احتمالاً در اجلاس هفته آینده سیاست فعلی تولید نفت این گروه را حفظ خواهد کرد. این اختلاف عقیده دارد امید به بهبود تقاضا برای نفت در چین که باعث بالا رفتن قیمت نفت شده توسط نگرانی درمورد تورم بالا و رکود اقتصاد دنیا تعدیل خواهد شد.وزرای سازمان کشورهای صادرکننده نفت (اوپک) و متحدانش به رهبری روسیه در ائتلاف اوپک پلاس یک اجلاس مجازی در اول فوریه خواهند داشت که به آن کمیته مشترک وزراتی نظارت بر اجرای توافقات اوپک پلاس می‌گویند. این کمیته در صورت لزوم خواستار اجلاس کامل وزرای اوپک پلاس خواهد شد.این اجلاس در شرایطی برگزار می‌شود که امید به بهبود تقاضا در چین باعث بالا رفتن قیمت نفت در سال جاری میلادی ۹۰ دلار در هر بشکه شده‌است.
دراین‌بین اتحادیه اروپا و گروه ۷ کشور صنعتی دنیا هم طرح سقف قیمت را در پنجم فوریه علاوه‌بر نفت خام روسیه بر محصولات نفتی این کشور هم اعمال خواهند کرد.طبق گفته ۵ منبع اوپک پلاس، این کمیته درمورد دورنمای اقتصاد و حجم افزایش تقاضا در چین مذاکره خواهد کرد و احتمالاً سیاست فعلی تولید خود را تغییر نمی‌دهد.سهیل الجزوعی، وزیر انرژی امارات در شانزدهم ژانویه با اشاره به اظهارات الکساندر نوواک، همتای روسی خود گفت بازار نفت متعادل است.طبق گفته یکی از منابع اوپک پلاس، این ائتلاف معتقد است تأثیرات بحران کرونا پشتست سر گذاشته شده و شرایط ژئوپولیتیکی و بهبود تقاضا در چین باعث بی ثباتی فعلی است.ائتلاف اوپک پلاس با تصمیم خود در ماه اکتبر جهت کاهش ۲ میلیون بشکه‌ای تولید باعث مصیبت آمریکا و سایر کشورهای غربی شد. غرب انتظارات داشت اوپک پلاس با افزایش تولید و پایین آوردن قیمت سوخت به اقتصاد دنیا کمک کند. این گروه در آخرین اجلاس خود در ماه دسامبر سیاست تولید خود را بدون تغییر نگه‌داشت. هیچ برنامه‌ریزی برای اجلاس کامل بعدی تا ماه ژوئن انجام نشده است.

#### تلنگر

### کاهش ۱۸ درصدی آب ورودی به سدهای تهران در سال آبی جاری

مدیر دفتر بهره‌برداری و نگهداری از تاسیسات آبی و برقایی شرکت آب منطقه‌ای تهران با اشاره به کاهش ۱۸ درصدی آب ورودی به سدهای تهران در سال آبی جاری گفت: مخازن سدهافنی پنج‌گانه تهران با کسری ۸۱ میلیون مترمکعبی نسبت به سال گذشته روبه‌رو شده‌اند.به گزارش وزارت نیرو، «علیرضا ارسطویی» افزود: میزان حجم کل مخازن سدهای استان تهران در حال حاضر ۲۴۴ میلیون مترمکعب بوده که این میزان در سالل گذشته ۳۲۵ میلیون مترمکعب بوده است.وی با بیان اینکه آب ورودی به سدهای تهران در سال آبی جاری با کاهش ۱۸ درصدی روبه‌رو بوده است، ادامه‌داد: اکنون حجم آب موجود در مخزن سد امیر کبیر حدود ۲۶ میلیون مترمکعب است که این میزان در روز مشابه سال گذشته ۴۲ میلیون مترمکعب بوده، همچنین حجم ذخیره آب سد طالقان از ۱۷۹ میلیون مترمکعب در سالل گذشته به ۱۴۷ میلیون مترمکعب کاهش پیدا کرده است.این مقام مسوول اظهار داشت: حجم ذخیره آب سد لار سالل گذشته ۱۴ میلیون مترمکعب بوده که در مقایسه با موجودی ۱۲ میلیون مترمکعبی کنونی، ۲ میلیون مترمکعب کاهش را نشان می‌دهد و حجم آب سد مامون نیز از ۷۱ میلیون مترمکعب سال گذشته، به ۴۵ میلیون مترمکعب رسیده و این در حالی است که حجم ذخیره آب سد لتیان در مقایسه با روز مشابه سالل گذشته با پنج میلیون مترمکعب کاهش به ۱۴ میلیون مترمکعب رسیده است.ارسطویی درباره میزان بارش‌ها نیز گفت: میزان بارش‌ها از ابتدای سال آبی تاکنون ۵۰۷ میلی‌متر ثبت شده که این میزان در سال گذشته ۸۶۸ میلی‌متر بوده است؛ براین‌اساس میزان بارش‌ها نسبت به سال آبی قبل آن ۴۲ درصد و نسبت به بلندمدت ۵۴٫۳ درصد کاهش یافته است.مدیر دفتر بهره‌برداری و نگهداری از تاسیسات آبی و برق‌آبی شرکت آب منطقه‌ای تهران با اشاره به این موضوع که خط قرمز وزارت نیرو تأمین آب شرب پایدار است، خاطرنشان کرد: باتوجه‌به شرایط اقلیمی کشور، رعایت الگوی بهینه مصرف در بخش‌های مختلف مصرف امری ضروری است و باید موردتوجه همه اقشار جامعه قرار گیرد.

### ارز دیجیتال

### مایکروسافت بیت کوین را پایین کشید

بیت کوین اولین افت متوالی را از ابتدای سال ۲۰۲۳ با دنبال کردن چشم‌انداز ضعیف درآمد حاصل از شرکت مایکروسافت تجربه کرد.به گزارش ایسنا به نقل از کریپتو، بزرگترین توکن تا ۲.۵ درصد سقوط کرد و در ساعت ۹:۲۶ صبح روز چهارشنبه (۲۵ ژانویه) در سنگاپور حدود ۲۲هزار و ۳۸۰ دلار معامله شد. طیفی از سنسک‌های کوچکتر، از اتر گرفته تا کاراندو و اوالانچ نیز قرمز بودند.دارایی‌های دیجیتال از جمله سرمایه‌گذاری‌هایی هستند که ابتدای سال ۲۰۲۳ افزایش یافته‌اند که این معبود این اساس بود که بانک‌های مرکزی افزایش نرخ بهره را در ماه‌های آینده کند یا حتی معکوس کنند.به گفته تونی سنیکامور، تحلیلگر بازار، ناامیدی از پیش‌بینی‌های مایکروسافت در به‌ارهای دیجیتال نیز سرایت کرد که هنوز هم به شدت با سهام فناوری مرتبط است.

وی گفت: «در مورد سرمایه‌گذاری در دارایی‌های ریسک‌پذیر طی سال جاری، تقریباً مانند تلاش برای نگه داشتن یک توپ زیر آب است.»هیدن هیوز، مدیر اجرایی بلنفرم تجارت اجتماعی آلفا ایمپکت نیز گفت: مواردی که احتمال به جهش ۳۶ درصدی بیت‌کوین در این ماه کمک کردند نیز ممکن است در حال کاهش باشند.وی افزود: «با ورود دوباره صندوق‌های تأمینتی پس از تعطیلات آخر هفته، قیمت‌ها شروع به تغییر کردند.»

طبق اعلام مرکز آمار ایران، بررسی نرخ بیکاری افراد ۱۵ ساله و بیش‌تر نشان می‌دهد که ۸.۲ درصد از جمعیت فعال (شاغل و بیکار)، بیکار بوده‌اند.به گزارش خبرگزاری مهر، نتایج طرح آمارگیری نیروی کار پاییز ۱۴۰۱ از سوی مرکز آمار ایران منتشر شد.بررسی نرخ بیکاری افراد ۱۵ ساله و بیش‌تر نشان می‌دهد که ۸.۲ درصد از جمعیت فعال (شاغل و بیکار)، بیکار بوده‌اند.بررسی روند تغییرات نرخ بیکاری حاکی از آن است که این شاخص، نسبت به فصل مشابه در سال قبل (پاییز ۱۴۰۰)، ۰.۷ درصد کاهش یافته است.

در پاییز ۱۴۰۱، به میزان ۴۱.۰ درصد جمعیت ۱۵ ساله و بیش‌تر از نظر اقتصادی فعال بوده‌اند، یعنی در گروه شاغلان یا بیکاران قرار گرفته‌اند. برسی تغییرات نرخ مشارکت اقتصادی حاکی از آن است که این نرخ نسبت به فصل مشابه در سال قبل (پاییز ۱۴۰۰) ۰.۱ درصد افزایش یافته است.جمعیت شاغلین ۱۵ ساله و بیش‌تر در این فصل ۲۴ میلیون و ۷۰ هزار نفر بوده که نسبت به فصل مشابه سال قبل ۵۳۵ هزار نفر افزایش داشته است. همچنین جمعیت غیرفعال از نظر اقتصادی (اعم از افراد محصل، خانه‌دار، دارای درآمد بدون کار مانند بازنشتگان

### تخلیه ۱۹ میلیون تن کالای اساسی طی ۱۰ ماه در بنادر کشور

سازمان بنادر و دریانوردی اعلام کرد: در ۱۰ ماهه نخست سال جاری بیش از ۱۹ میلیون تن انواع کالاهای اساسی در بنادر کشور تخلیه شده است. به گزارش سازمان بنادر و دریانوردی، میزان تخلیه کالاهای اساسی شامل گذشته، جو، ذرت، سویا، برنج، شکر و روغن در بنادر کشور تا پایان دی ماه سال ۱۴۰۱ معادل ۱۹ میلیون و ۲۷۸ هزار و ۳۱۵ تن بود و در این بین شکر رشد ۳۷ درصدی داشته است. میزان تخلیه گندم طی ۱۰ ماهه سال ۱۴۰۱ معادل ۴ میلیون و ۲۵۲ هزار و ۴۶۱ تن بود که حاکی از رشد ۳۷ درصدی نسبت تخلیه گندم طی مدت مشابه سال گذشته برابر ۵ میلیون و ۴۲۳ هزار و ۸۰۱ تن بوده است.بر اساس این خبر، میزان تخلیه جو تا پایان دی سال جاری نیز معادل ۲ میلیون ۹۹ هزار و ۳۰۰ تن بوده و میزان تخلیه این کالا در مدت مشابه سال گذشته، ۲ میلیون ۶۸۷ هزار و ۸۰۵ تن بوده است.میزان تخلیه ذرت تا پایان ۱۰ ماهه نخست سال جاری معادل ۷ میلیون و ۹۲ هزار و ۷۴۵ تن بوده و میزان تخلیه این کالا در مدت مشابه سال گذشته ۷ میلیون و ۴۵۹ هزار و ۶۲۴ بوده است.میزان تخلیه سویا تا ابتدای بهمن ماه سال ۱۴۰۱ معادل ۳ میلیون و ۱۵۵ هزار و ۴۱۲



و (… و ۲۷ میلیون و ۶۷۹ هزار نفر بوده که نسبت به فصل مشابه سال قبل ۴۶۲ هزار نفر افزایش داشته است.بررسی

### گزارش مرکز آمار ایران

# نرخ بیکاری به ۸/۲ درصد رسید

بعدی اشتغال را به خود اختصاص داده است.در مراتب سهمی بخش‌های صنعت با ۳۴.۶ درصد و کشاورزی با ۱۴.۳ درصد برای دارند. نرخ بیکاری جوانان ۱۵ تا ۲۴ ساله حاکی از آن است که ۱۹.۲ درصد از فعالان این گروه سنی در پاییز ۱۴۰۱ بیکار بوده‌اند.

بررسی تغییرات فصلی نرخ بیکاری این افراد نشان می‌دهد، این نرخ نسبت به فصل مشابه در سال قبل (پاییز ۱۴۰۰) ۴.۴ درصد کاهش یافته است.بررسی نرخ بیکاری گروه سنی ۱۸ تا ۳۵ ساله نیز نشان می‌دهد که در پاییز ۱۴۰۱، ۱۴.۸ درصد از جمعیت فعال این گروه سنی بیکار بوده‌اند.این در حالی است که تغییرات فصلی نرخ بیکاری این افراد نشان می‌دهد این نرخ نسبت به پاییز ۱۴۰۰، به میزان ۱.۳ درصد کاهش یافته است.

بررسی سهم جمعیت دارای اشتغال ناقص جمعیت ۱۵ ساله و بیش‌تر نشان می‌دهد که در پاییز ۱۴۰۱، ۹.۵ درصد جمعیت شاغل، به دلایل اقتصادی (فصل غیرکاری، رکود کاری، پیدا نکردن کار با ساعت بیش‌تر و…) کم‌تر از ۴۴ ساعت در هفته کار کرده و آماده برای انجام کار اضافی بوده‌اند. این در حالی است که ۳۶.۷ درصد از شاغلین ۱۵ ساله و بیش‌تر، بیش از ۴۹ ساعت در هفته کار کرده‌اند.

### کاهش ۷۰ درصدی صادرات خشکبار

نیما ثبت کند و اینگونه در هر دلار ۲۰ هزار تومان ضرر می‌کنند و همین عامل انگیزه صادرکنندگان را می‌گیرد؛ چراکه صادرکننده باید با دلار آزاد خرید و خرج کنند اما از سوی دیگر در سامانه نیما باید ارز خود را بفروشند.رئیس اتحادیه صادرکنندگان خشکبار آمار گمرک در زمینه صادرات خشکبار را غیرواقعی دانست و افزود: صادرکنندگانی که از سال‌های پیش تعهد داده‌اند ناچاراند که به روند صادرات ادامه دهند تا اینگونه اعتبار خود را در بازارهای جهانی از دست ندهند. بهترین راهکار برای رونق صادرات این است که قانون پیمان‌سپاری ارزی برداشته شود و تجار با ارز آزاد به صادرات ادامه دهند؛ به صادرکنندگان تهمت می‌زند که می‌خواهند ارز را از کشور خارج کنند اما این سخن با واقعیت مطابقت ندارد.شمس فرد با اشاره به کاهش تولید بسته در سال گذشته، افزود: امسال حدود ۱۳۰ هزار تن بسته تولید کردیم که از این عدد حدود ۱۰ درصد آن در داخل کشور مصرف می‌شود؛ به نظر می‌رسد در سال جاری مازاد تولید بسته خواهیم داشت چراکه این‌ها مصرف و تقاضا برای خرید به شکل چشم‌گیری کاهش پیدا کرده و می‌توان گفت که خشکبار از سبد خانوارها حذف شده است.

رئیس اتحادیه صادرکنندگان خشکبار خاطر نشان کرد: امسال حدود ۱۳۰ هزار تن بسته تولید کردیم که از این عدد حدود ۱۰ درصد آن در داخل کشور مصرف می‌شود؛ به نظر می‌رسد در سال جاری مازاد تولید بسته خواهیم داشت چرا که میزان مصرف و تقاضا برای خرید به شکل چشم‌گیری کاهش پیدا کرده است و می‌توان گفت که خشکبار از سبد خانوارها حذف شده است.محمدحسن ششمس فرد در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی ایلنا، از کاهش ۷۰ درصدی صادرات خشکبار در سال جاری خبر داد و افزود: افزایش نرخ ارز در کشور و متعاقب آن افزایش نرخ خشکبار باعث شد حجم صادرات خشکبار از ایران افت کند و دیگر صادرات برای صادرکنندگان صرفه اقتصادی نداردوی با بیان اینکه صادرکنندگان بسا دلار آزاد را بافداران خشکبار در خریداری می‌کنند، گفت: بافداران ساعتی نرخ دلار را رصد می‌کنند و با نرخ روز جنس را به تاجر می‌فروشند؛ صادرکنندگان بعد از اینکه محموله را به مقصد رسانند حداقل ۴ ماه زمان می‌برد که پول محموله‌ای که صادر کردند به دست آنها بی‌رسد. این در حالیست که بعد از دریافت ارز حاصل از صادرات، باید مطابق با قانون پیمان‌سپاری ارزی آن را در سامانه

#### معاون وزیر نفت خبر داد

## تولید فاز ۱۱ پارس جنوبی به‌زودی آغاز می‌شود

ما گازی خزر گفت: شرکت نفت خزر تفاهم‌نامه‌هایی با کشورهای همسایه دارد، کارهای مهمی در زمینه اکتشاف، لرزه نگاری در ساختارهای زمین شناسی و اکتشافی در حال انجام و برنامه ریزی است.وی درباره فروش نفت توسط اشخاص و ارگان‌ها خاطرنشان کرد: به طور کلی امکان تهاوت نفت خام وجود دارد و مصوبه قانونی وجود دارد، شرکت ملی نفت نیز مصوبه قانونی‌که در خصوص فروش نفت است، عمل می‌کند.وی درباره تحقق نفت ۸۵ دلاری و فروش ۱.۴ میلیون بشکه‌ای در بودجه ۱۴۰۲ تأکید کرد: این مقادیر در دولت بررسی می‌شوند و هرچه در لایحه ۱۴۰۲ باشد تبعیت می‌کنیم.

خجسته مهر گفت: برای تداوم تولید گاز در پارس جنوبی برنامه‌های نگهداشت توان تولید، حفاری‌های چاه جدید و فشار افزایشی در مرحله طراحی و مطالعات است و جز برنامه‌های جدی شرکت ملی نفت محسوب نمی‌شود.مدیر عامل شرکت ملی

جنوبی آغاز می‌شود.وی اضافه کرد: توسعه فاز اول میدان گازی کیش در مرحله اجرا است و ۲ دکل حفاری در حال جابجایی هستند، کالاهای آماده هستند، کار حفاری فاز اول سال آینده به اتمام می‌رسد.

مدیرعامل شرکت ملی نفت خاطر نشان کرد: اکنون در مرحله سفارش کالای ۲۰۰ کیلومتر از خط اول انتقال هستنیم، همچنین مطالعات پایه فاز ۳.۲ و ۰.۴ آغاز شده است.وی با اشاره به اینکه مطالعات پارس شمالی آغاز شده، گفت: برای اولین بار برای طرح‌های جدید ۱۱۰۰ کیلومتر خط لوله به ارزش یک میلیارد دلار توسط شرکت‌های ایرانی ساخته می‌شود. برای فاز ۳.۲ و ۴ پارس شمالی از ظرفیت داخلی استفاده می‌کنیم.وی تأکید کرد: تولید گاز در مناطق نفت مرکزی نیز شروع شده است.وی همچنین گفت: مذاکرات با کشورهای همسایه برای واردات و سوآپ گاز ادامه دارد.خجسته مهر درباره برداشت از میدان نفتی

### ارائه آمارهای عجیب ادامه دارد

## آمارهای گازی دولت با هم نمی‌خوانند!

پنجابی، مدیرعامل وقت شرکت گاز سیستان و بلوچستان: سوم فروردین ۱۴۰۰ به خیرگزاری دولتی ایران گفته بود: حجم ششکده‌گذاری تا تیر سال ۹۲ در بخش شهری ۶۵۲ کیلومتر و در بخش روستایی ۱۳۰ کیلومتر و در مجموع ۷۸۲ کیلومتر بود که با حضور دولت تدبیر و امید، این حجم به ۲ هزار و ۴۱۱ کیلومتر شهری، ۲۰۹ کیلومتر روستایی و در مجموع ۲ هزار و ۶۲۰ کیلومتر تا آخر این ماه (فروردین) بوده است.بنا به اظهارات پنجابی، در این بازه زمانی حجم فروش سالانه گاز تا تیرماه ۹۲ حدود ۶ میلیون مترمکعب بود که در سالل ۹۹ این حجم به یک‌هزار و ۴۵۰ میلیون مترمکعب رسید. همچنین اشتراک‌پذیری تا تیر سال ۹۲ حدود پنج هزار و ۱۹۵ خانوار بوده که در تیر ۹۹ به ۵۳ هزار و ۲۶۳ خانوار و افزایش مشترکین از پنج هزار و ۳۶۴ مشترک به ۵۴ هزار و ۲۴ مشترک افزایش یافته است.وی، تعداد شهرها و روستاهای گازدار تا تیرماه ۹۲ را یک شهر و روستا اعلام کرد که با اقدامات صورت گرفته، این آمار به پنج شهر و هفت روستا افزایش یافته که بر اساس همین محدوده زمانی، تعداد شهرها و روستاهای در دست اجرا از پنج شهر به ۹ شهر و ۲۰ روستا به ۵۳ روستا افزایش یافته است.در این میان، براساس اسناد و مدارک درباره عملکرد گازرسانی در دولت روحانی نشان می‌شود که در استان سیستان و بلوچستان ۵ شهر و ۱۳ روستا تحت پوشش گازرسانی قرار گرفته است. البته گزارش‌ها حاکی از آن است که در استان سیستان و بلوچستان و به خصوص

### رئیس سازمان امور اراضی اعلام کرد

## سنددار شدن همه اراضی کشاورزی تا پایان دولت

آزمایی شد و ۹۷ درصد تصاویر ماهواره‌ای اثبات شدندوی تصریح کرد، موضوع دیگر نیز یکپارچه سازی اراضی است، یکی از آسیب‌های بزرگ کشور خردشدن اراضی کشاورزی است. خرد شدن یعنی غیراقتصادی شدن اراضی کشاورزی و غیراقتصادی شدن قطعات یعنی خارج شدن آن عرصه از چرخه تولیداقلاطونی در ادامه به عملکرد سازمان امور اراضی اشاره کرد و گفت: ۳ میلیون و ۳۰۰ هزار هکتار از اراضی کشاورزی سند دار شده است که حدود ۲ میلیون هکتار آن در دولت سیزدهم اتفاق افتاده است. همچنین ۱۳ هزار و ۵۰۰ هکتار از اراضی تجمیع و یکپارچه سازی شده است. ۸۲۷۷ پلاک ثبتی در سطح کشور رف تداخلات شده و تاکنون از ابتدای تاسیس سامانه ۹۷،۱۳۱ هزار گزارش

۲) تخریب بنای تکمیل نشده) و ۱۲۷۸ مورد بنای تکمیل شده مشمول اجرای احکام( حکم قلع و قمع) شده است و بیشترین تغییر کاربری غیرمجاز نیز متعلق به تهران است و وی در ادامه با بیان اینکه زمین نباید به عنوان سرمایه و کالای سرمایه‌ای باشد، گفت: مالک زمین باید صلاحیت داشته باشدند و مالک زمین کشاورزی، کشاورز است.رئیس سازمان امور اراضی اضافه کرد: هدف ما هوشمندسازی اقدامات سازمان امور اراضی است. پایش تصاویر ماهواره‌ای با استفاده از تصاویر پهپادی از جمله اقدامات این سازمان برای حفاظت از اراضی کشاورزی است. در این راستا به صورت پایلوت شهرستان داموند را با سازمان جغرافیایی نیروهای مسلح مورد بررسی قرار داده‌ایم. بیش از ۹۷ درصد راستی